令和 4 年 2 月 15 日

人間ドックご受診の皆様

PET検査のキャンセル等にかかる費用についてのお知らせ

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は当人間ドックセンター

をご利用いただき誠にありがとうございます。

当院では、PET検査に使用する薬剤を、前日に注文し、検査当日に納入された薬剤

を投与して検査を行っております。

この検査に使用する薬剤は使用期限が短く、急なキャンセルや検査時間に遅れた際

には薬剤を廃棄しなければなりません。

つきましては、検査予約日の前日に検査日程のキャンセルを希望される場合には、

検査にかかる料金の 50％が受診者負担となります。また、検査の日程変更を希望

される場合には購入薬剤費(薬価:49,720円)がご負担となります。

※窓口が休日に入り、連絡がつかない場合は休日に入る前の日を前日とします。

PET検査をご予約される方は、検査日程の事前確認のほど、お願い申し上げます。

  キャンセル、日程変更費用は下記の通りになります。

① 検査前日のキャンセル…検査にかかる料金の 50％

② 検査前日の日程変更…PET検査購入薬剤費（薬価:49,720円）

※2 日前までのキャンセル等につきましてはキャンセル料、薬剤費は発生致しません。

〇キャンセルのご連絡先：電話：03-3202-8007／FAX :03-6228-0546

メールアドレス：ncgmdoc@hosp.ncgm.go.jp

何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

国立国際医療研究センター病院・人間ドックセンター

mailto:ncgmdoc@hosp.ncgm.go.jp